



DNI GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 2016 2-3 lipca 2016r.



Tradycja regionu i egzotyka spotkały się na Obieckie Infrastruktury Okołoturystycznej w Wieprzu podczas tegorocznych III Dni Gminy Radziechowy-Wieprz oraz IV Przeglądu Potraw Regionalnych „Święto Łasucha”. Wydarzenie trwało tym razem od 1 do 3 lipca.

Dni Gminy rozpoczęły się już w piątek 1 lipca na sportowo. Drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy stanęły do piłkarskich rozgrywek w Turnieju o Puchar Wójta Gminy Radziechowy Wieprz. Tym razem najlepsza okazała się drużyna z Bystrej. Pozostałe miejsca zajęły kolejno: Juszczyzna, Wieprz i Przybędza. Zacięta sportowa rywalizacja dostarczyła widzom wiele dobrych emocji. Panów z drużyn wspierali oczywiście kibice, wśród których najbardziej wyróżnił się damski fanklub z Przybędzy.

Najlepszym strzelcem turnieju został Kamil Staniak (OSP Juszczyzna - zdobył 5 bramek). A najlepszym bramkarzem Stolarczyk Zdzisław (OSP Przybędza).

Najwięcej w Wieprzu działa się jednak drugiego i trzeciego dnia imprezy.

Sobotnie popołudnie jak co roku uroczyste rozpoczął występ Orkiestry Dętej z Radziechów. Na scenie miała okazję zagrać i zaśpiewać także utalentowana młodzież z terenu naszej gminy - Joanna Pytlarczyk oraz zespół „Caffeine attack” w składzie: Radosław Niemczycki, Kacper Górny i Kacper Kwaczek. Koncertowy repertuar urozmaiciły także muzyczno-taneczne prezentacje Zespołu Pieśni i Tańca „Jodełki” oraz dwie grupy Zespołu Regionalnego „Mali Grojcowianie”. Dla wszystkich artystów z naszej gminy występujących społecznie Radni Gminy Radziechowy-Wieprz ufundowali słodkie podziękowania, które wręczali po każdym z występów.

Tuż przed koncertem gwiazdy wieczoru, nastąpiły podziękowania skierowane od Wójta Gminy Macieja Miki oraz Przewodniczącego Rady Gminy Piotra Piela do Kół Gospodyń Wiejskich.

Punktem kulminacyjnym występów na scenie był koncert zespołu BABYLON. Artyści zostali ciepło przyjęci przez mieszkańców naszej Gminy, która w rytmach muzyki znanej grupy BONEY M świetnie bawili się pod sceną.

Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna, którą poprowadził dla nas Pan Paweł Piela.

Jednocześnie z Dniami Gminy odbył się w tym roku Przegląd Potraw Regionalnych „Święto Łasucha”. Od godziny 16.00 można było próbować wariacji kulinarnych na temat ziemniaka i potraw z ziemniaków, które były w tym roku głównym tematem dań przygotowanych



przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy.

Dodatkowymi atrakcjami na „Święcie Łasucha” były atrakcje dla dzieci, kule Bubble Soccer, Stoisko z poradami kosmetycznymi Oriflame, grillowany bufet z burgerami, stoisko z rękodziełem przygotowane przez Panią Helenę Setłę oraz konkursy zorganizowane dla widowni przez GCKPT.

Dla odważniejszych były także konkurencje przygotowane przez Zbójników. Dzieci mogły sprawdzić swoje umiejętności w rzucaniu lotkami do balonów – które poruszane przez wiatr wcale nie były takim prostym celem. Dla dorosłych zamiast baloników i rzutek Zbójnicy mieli przygotowane toporki, którymi trafić trzeba było w środek drewnianego pieńka.

Nie małą atrakcją był także FIRESHOW tanecznym krokiem zaprezentowany przez Panią Annę Jakubiec z Przybędzy.

Oczywiście wśród zebranych nie zabrakło także innych przedstawicieli władz gminy sołtysów i radnych, którzy tłumnie przybyli na tą uroczystość. Wśród obecnych byli także m.in. Pan Przemysław Kubaszek Prezes ETNO BANKU Spółdzielczego, przedstawiciele Związku Podhalan oraz Zbójników od Żywca, a także księża, dyrektorzy szkół i przedszkoli z terenu gminy Radziechowy-Wieprz.

W ostatni dzień tegorocznych Dni Gminy odbyła się I Gminna Biesiada. Gorący i słodki bufet zapewniała zgromadzonym rada rodziców szkoły podstawowej oraz gimnazjum w Wieprzu - dochód ze sprzedaży poświęcony został na rzecz szkoły. Zagrali dla nas tego dnia „Grojecowianie” oraz goście z zespołu Chigaga Group z Maroka. Obie grupy zachęcały do wspólnych zabaw i tańców, starając się zaktywizować zgromadzonych. Szczególne brawa należą się 13 osobowej kapeli Zespołu Regionalnego Grojecowianie, która nawet najbardziej opornych uczestników wciągnęła do wspólnej zabawy. Zaproszenie do tańca skierowane do wszystkich przez Grojecowian nie minęło nikogo - do zbójnickiego wciągnięto nawet gości z Maroko, którzy mimo specyficznego ubioru dzielnie stawili czoło wyzwaniu. Marokańczycy wnieśli do imprezy sporo ciekawej, egzotycznej świeżości - uczyli gry na bębnach, wiązania turbanów oraz pokazywali tradycyjne metody parzenia herbaty, którą rozdawali do degustacji. W pysznej marokańskiej herbacie był jednak nasz składnik - woda firmy Żywiec Zdrój. Choć oba zespoły nigdy wcześniej nie grały razem - jak podkreślała Pani Jadwiga Jurasz prowadząca tym razem nie tylko zespół, ale także całe Dni Gminy - to współpraca muzyków wyszła wyjątkowo dobrze, co usłyszeć można było w ciekawej polsko-marokańskiej aranżacji np. znanego utworu "Sarna".

Dodatkową atrakcją była możliwość zwiedzenia samochodu strażackiego oraz cała moc zabaw dla dzieci prowadzonych przez sympatyczną Panią Klaun - Anie Jakubiec! Do prowadzenia animacji dla dzieci włączyła się także młodzież z zespołu Regionalnego Grojecowianie - hojnie rozdając słodkie trofea dla zwycięzców w rzutach lotkami.

Gorące podziękowania składamy Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich z Terenu Naszej Gminy, których dania tak smakowały naszym gościom! Dziękujemy wszystkim artystom za ich występy oraz pracownikom Referatu Technicznego Urzędu Gminy. Wielkie Podziękowania należą się także naszym Zbójnikom, bez których nie byłoby tyle atrakcji i zabawy.

Podobnie jak w latach poprzednich Żywiec Zdrój S.A. był **głównym partnerem imprezy**.

W imieniu organizatorów dziękujemy także partnerom wspierającym: ETNO Bankowi Spółdzielczemu Radziechowy-Wieprz, Spółce Z. O.O. Beskid Żywiec, Firmie Formed Pro Tomasz Kania, Brokerowi ubezpieczeniowemu SAG, Firmie Browar Żywiec oraz Związkowi Międzygminnemu do Spraw Ekologii w Żywcu.

Dziękujemy także sponsorom, którymi byli: Radni Rady Gminy Radziechowy Wieprz, Sławomir Ożóg F.U.G. „LANGE”, Spółka Wodno-Ściekowa w Przybędzy, Spółka Wodno-Ściekowa w Wieprzu, Spółka Wodno-Ściekowa w Radziechowach, Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Węgierskiej Górcie, Firma Handlowo - Usługowa Serwis Elektronarzędzi Lizak Stanisław, Usługi Ogólnobudowlane Sławomir Pawlus SŁAWBUD, Drukarnia WIG, Firma FolkStyl Joanna i Henryk Martyniak, Sklep Spożywczo - Przemysłowy Janina i Władysław Pawlus, Kwiaciarnia Tuberoza Piecuch Agnieszka, Firma Piotr Plast Piotr Figura, CONCORDIA firma ubezpieczeniowa, Agencja Artystyczna „JADWIGA”, Państwo Helena i Benedykt Czech Magazyn towarów masowych w Radziechowach, Piekarnia "Tradycyjna" w Wieprzu Wojciech Świniański, Działalność Usługowo-Handlowa Popławska Maria oraz Hurtownia opakowań BARTPAK z Żywca. - SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!

Organizatorami wydarzenia było Gminne Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz oraz Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz.

Obrazy

